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Orientering om indførelse af nye affaldsordninger i etageboliger.

For at undersøge mulighederne for at øge genanvendelse af affald, blev der gennemført 
et forsøg i 2012 til 2013 med nye affaldsordninger. Forsøget omfattede anvendelse af 
flerkammerbeholdere ved énfamilieboliger, og forsøget viste, at der var gode muligheder 
for at sortere affald fra dagrenovation og storskrald til genanvendelse i stedet for at sen-
de det til forbrænding eller køre det til genbrugsstationen. På den baggrund igangsatte 
Ishøj Kommune en proces, der blandt andet har involveret følgende udvalgsbehandlin-
ger.

KMU 22. oktober 2013
På baggrund af en mundtlig orientering af udviklingschef Yvonne Amskov fra Vestfor-
brænding besluttede udvalget blandt andet at godkende princippet for fremtidige affalds-
systemer i Ishøj Kommune om indsamling af glas, papir, metal, plast og mad- og restaf-
fald ved haveboliger og etageboliger.
På dette tidspunkt var planen at begynde indsamlingen af det kildesorterede affald fra 
etageboliger i 2016. 

KMU 6. maj 2015
Klima- og Miljøudvalget beslutter hvilke ydelser i den nye ordning for indsamling af af-
fald, der skal indgå i et EU-udbud.
For etageboliger skal ydelserne dække, at der er forskellige fysiske forhold ved de en-
kelte boligområder. Der skal derfor kunne tilbydes indsamling fra flere typer af materiel 
som containere, kuber og nedgravede systemer.
Derfor skal ændringer i affaldsordningerne indføres i dialog med boligforeningerne i lø-
bet af 2 år, og som hovedregel vil boligforeningerne blive serviceret efter behov.

KMU 16. december 2015
I forbindelse med at udvalget beslutter at leje 2-kammerbeholdere og andet materiel 
gennem Vestforbrændings fællesordning, præsenteres Klima- og Miljøudvalget for im-
plementeringsplanen for indførelse af nye affaldsordninger i haveboliger og rækkehuse.

KMU 16. marts 2016
Klima- og Miljøudvalget godkender det nye Regulativ for Husholdningsaffald, som be-
skriver de nye affaldsordninger.

KMU 13. april 2016
Klima- og Miljøudvalget orienteres om status på kommunikation om nye affaldsordnin-
ger.
Udvalget præsenteres for den information, der bliver udleveret til alle boligtyper i form af 
folderne:

- “Nu skal du sortere dit affald”
- “Bestem selv hvordan du sorterer derhjemme”
- “Sorteringsguiden 2016”. 
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KMU 21. september 2016
Klima- og Miljøudvalget beslutter at afsætte 2,1 mio. kr. til nedgravet systemer i forbin-
delse med den kommende implementering i etageboliger. Udvalget beslutter at finansie-
re både etablerings- og anlægsomkostninger. 

KMU 14. december 2016
Camilla Bjerg Pedersen og Daniel Lynge Hansen fra Vestforbrænding orienterede 
blandt andet om planen for indførelse af de nye ordninger i etageboliger. 
For etageboliger er implementeringsplanen kendetegnet ved en høj grad af dialog og 
borgerinddragelse. Endvidere er processen inddelt i faserne:

- Foranalyse som forløb i 3. kvartal 2016, 
- fælles dialogmøde i 4. kvartal 2016, hvor 40% af boligselskaberne mødte op.  
- Individuelle procesforberedelser med hvert boligområde i 1. og 2. kvartal 2017. 
- Løbende implementering fra 3. kvartal 2017
- Opfølgende kommunikation

KMU 22. marts 2017
Klima- og Miljøudvalget behandlede status for affaldsplan 2016 og handleplan 2017, 
som blandt andet havde fokus på implementeringen af nye affaldsordninger i etageboli-
ger.

Byrådsmødet 2. maj 2017.
Udviklingschef Yvonne Amskov fra Vestforbrænding orienterede om, hvordan indførel-
sen af de nye affaldsordninger er forløbet, og hvad der skal ske fremover.

Hans Wolfsberg Schmidt


